
                                                                                                                                 Załącznik nr 3  

                                                                                                                    do Uchwały Nr  XXXIV/92/2017  

                                                                                                                    Rady Miejskiej w Zbąszynku 

                                                                                                                    z dnia 26 października 2017 roku 

 

 

Objaśnienia przyjętych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbąszynek  

na lata 2017 -2031 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej, dokonano zmian  polegających na dostosowaniu  

poszczególnych wielkości dla roku 2017, biorąc pod uwagę projektowane zmiany dochodów i wydatków, 

planowanego deficytu i przychodów z tytułu kredytów i pożyczek. Wielkość projektowanego zadłużenia 

dla roku 2017, zwiększa się o kwotę 1.500.000,00 zł. Projektowane zmiany w budżecie są wynikową 

skrupulatnej analizy wykonania dochodów i niezbędnych do poniesienia wydatków w bieżącym roku  

budżetowym. 

W  związku ze zmianą horyzontu czasowego planowanej do realizacji inwestycji pn.:  

„Modernizacja oczyszczalni ścieków w Zbąszynku” wydłuża się okres Wieloletniej Prognozy Finansowej 

do 2031 roku. Zadanie planowane do realizacji w systemie „zaprojektuj – wybuduj” obejmuje lata 2017 -

2020, przy czym w roku 2017 i 2018, dotyczy wyłącznie wydatków związanych z przygotowaniem i za-

projektowaniem przedsięwzięcia. Spłata planowanego zadłużenia w związku z przedmiotową inwestycją 

w wysokości  7.294.000,00 zł rozkłada się na lata 2022-2031. Planowane dofinansowanie w ramach Re-

gionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, stanowi 56,883 % całkowitej wartości zadania,  

szczegółowo przedstawionego w załączniku dotyczącym planowanych przedsięwzięć. 

Zmiany wprowadzono również w sposobie finansowania zadania pn.: „Budowa hali sportowej  

w Zbąszynku”, gdzie pierwotnie planowano formę wykupu wierzytelności. Spłata planowanego kredytu 

na wkład własny w wysokości 7.650.000,00 zł, obejmuje lata 2021 – 2030. Planowane dofinansowanie, 

stanowiące 24,63 % całości inwestycji, zaplanowano w latach 2018 – 2019. 

Wielkości otrzymanego dofinansowania i ceny po zakończonych procedurach przetargowych 

ostatecznie przesądzą o wielkościach wkładu własnego i kształtowaniu się wielkości zadłużenia  

w projektowanych latach budżetowych. 

W projektowanych latach budżetowych 2018 -2031, wielkości dochodów oprócz przyjętego  

stałego niewielkiego wzrostu, średnio o 2 % dla podatków i opłat lokalnych, w początkowych latach  

skorygowano o przypis wymiaru podatku, patrząc na posiadane informacje o nowych inwestycjach  

oddanych do użytku przez lokalnych przedsiębiorców.  Dochody z tytułu dotacji  i środków  

przeznaczonych na cele bieżące, skorygowano w oparciu o posiadane informacje patrząc na realizowane 

projekty oświatowe.  Planowane dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 

inwestycje skorygowano o planowane dofinansowanie na realizację przedsięwzięć wyszczególnionych  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki bieżące, pomimo zwiększenia ich wielkości o wskaźnik 



inflacji, skorygowano o wielkości planowanych zadań bieżących, realizowanych z dofinansowaniem  

z budżetu UE przez jednostki oświatowe. W latach 2017 – 2020, gdzie planowany budżet jest deficytowy, 

ujemny wynik budżetu zostanie pokryty planowanym przychodem z tytułu kredytów i pożyczek długo-

terminowych. Począwszy od roku 2021, planowaną nadwyżkę budżetową w całości przeznacza się na 

spłatę planowanego zadłużenia, rozchody budżetu. We wszystkich latach objętych prognozą , spełniona 

zostaje relacja wynikające z art. 242 ustawy o finansach publicznych, co oznacza, że planowane dochody 

bieżące są większe od planowanych do poniesienia wydatków bieżących. W analizowanych  

latach wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty jest mniejszy od dopuszczalnego wskaźnika spłaty  

zobowiązań, określonego w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

 


